ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BA TƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày          tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn vượt thu, kết dư ngân sách

cấp huyện hưởng năm 2023 chuyển sang năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông báo số 543-TB/HU ngày 28/6/2024 kết luận của Ban Thường

vụ Huyện ủy về việc cho chủ trương nguồn vượt thu, kết dư năm 2023 chuyển sang

năm 2024 của ngân sách cấp huyện và đề xuất phân bổ trong năm 2024; Công văn

số 34/HĐND ngày 10/7/2024 của HĐND huyện về việc chủ trương sử dụng nguồn

vượt thu, kết dư năm 2023 chuyển sang năm 2024 của ngân sách cấp huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí từ nguồn vượt thu, kết dư ngân sách cấp huyện

hưởng năm 2023 chuyển sang năm 2024, như sau:

1. Nguồn phân bổ: 9.829.760.000 đồng.

a) Nguồn vượt thu: 4.539.480.000 đồng; trong đó:

- Vượt thu ngân sách cấp huyện hưởng: 3.671.560.000 đồng.

- Nguồn thu sử dụng đất: 867.920.000 đồng.

b) Nguồn kết dư thuộc phần cân đối ngân sách cấp huyện năm 2023 được

phép chuyển sang năm 2024: 5.290.280.000 đồng.

2. Phân bổ kinh phí: 9.829.760.000 đồng.

a) Bố trí để thực hiện cải cách tiền lương 2024: 5.907.480.000 đồng.

b) Bổ sung nguồn chi khác ngân sách cấp huyện năm 2024 để thực hiện tổ

chức kỷ niệm 50 năm chiến thắng Giá Vực và các nhiệm vụ phát sinh khác đến cuối

năm 2024: 822.245.000 đồng.

2

c) Bố trí đối ứng vốn đầu tư công thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN: 3.100.035.000 đồng (có Phụ

biểu chi tiết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm giải quyết bổ sung

kinh phí cho các đơn vị, địa phương theo Phụ biểu tại Điều 1 của Quyết định này;

theo dõi và tham mưu UBND huyện quản lý, điều hành các nguồn kinh phí đảm bảo

quy định.

2. Thủ trưởng các đơn vị, địa phương được phân bổ kinh phí tại Điều 1 chịu

trách nhiệm trong việc quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định

hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính

- Kế hoạch, thủ trưởng các đơn vị được phân bổ kinh phí tại Điều 1, Giám đốc Kho

bạc nhà nước Ba Tơ và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;  CHỦ TỊCH
- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT+TCKH(đq).

 Phạm Xuân Vinh

		2024-07-16T06:32:31+0700

		2024-07-16T09:04:27+0700

		2024-07-16T09:04:27+0700

		2024-07-16T09:04:27+0700